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Do kilkunastu kolejnych włamań doszło w ostatnim czasie na terenie powiatu. Policja prosi
o czujność i uwagę, złodzieje grasują nawet w biały dzień.

Jak informuje asp. Rafał Domagała, oficer prasowy cieszyńskiej KPP, w minionym miesiącu doszło do kilkunastu
włamań w biały dzień pod nieobecność domowników: - Zazwyczaj do włamań dochodzi w ciągu dnia
(najczęściej około południa), gdy domownicy przebywają w pracy lub w szkole, bądź wychodzą na krótką
chwilę na zakupy. Sprawcy pukają do drzwi, a gdy nikt nie odpowiada wyłamują zamki w drzwiach
wejściowych lub tarasowych. Czasem mają ułatwione wejście, ponieważ któryś z domowników zapomniał
zamknąć drzwi lub okno. Złodzieje szybko plądrują mieszkanie, a ich łupem padają głównie biżuteria i
gotówka. Każdorazowo straty sięgają od kilku do nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Policjanci apelują o wzmożoną czujność, zwracanie uwagi na nietypowe rzeczy, nieznane osoby kręcące się wokół
mieszkania, nieznane pojazdy itp. - Naszą czujność powinny wzbudzić zaparkowane w rejonach posesji obce,
nieznane pojazdy; osoby budzące podejrzenie, przebywające w sąsiedztwie naszych lub sąsiednich posesji;
osoby wypytujące o sprawy związane z sąsiednimi posesjami, np. czy jest sąsiad, kiedy wróci, gdyż sprawcy
w ten sposób mogą dokonywać rozpoznania przestępczego. Numer rejestracyjny pojazdu, rysopis
podejrzanie zachowującej się osoby, nawet drobny, lecz niepokojący szczegół w zachowaniu się jakiejś
osoby może być niezwykle cenny nie tylko w przypadku ustalania sprawców, kiedy dojdzie już do
włamania, ale także w celu zapobieżenia takiemu zdarzeniu. Złodzieje wcześniej obserwują zwyczaje
domowników, sprawdzają, kiedy wychodzą do pracy lub szkoły - tłumaczy rzecznik cieszyńskiej policji.

Zebrzydowiccy policjanci apelują również o zabezpieczenie samochodów, również na terenie prywatnych posesji: -
Komisariat Policji w Zebrzydowicach w związku z odnotowanymi w ostatnim okresie czasu kradzieżami
mienia apeluje do mieszkańców o właściwe zabezpieczenie gospodarstw, a w szczególności nie
pozostawianie otwartych samochodów na parkingach czy też prywatnych posesjach. Sprawcy
wykorzystując łatwy dostęp do pozostawionego mienia, dokonują jego kradzieży i dewastacji.
Niejednokrotnie w samochodach pozostawiane są dokumenty, czy też inne cenne przedmioty. Zdarza się
również, że w pojazdach pozostawione są klucze od samochodu co przyczynia się do kradzieży pojazdów.
Apelujemy więc o zwracanie szczególnej uwagi na zabezpieczenie swojego majątku przed dostępem do
niego przez osoby nieuprawnione co w znacznym stopniu ograniczy popełnianie przestępstw na szkodę
mieszańców Gmin.

Jak ustrzec się przed włamaniem?

- zawsze zamykaj drzwi i zabezpiecz okna oraz wejścia balkonowe tak, aby nie były one łatwe do otwarcia,

- nigdy nie powierzaj kluczy osobom obcym, mało znanym, uświadom swoje dzieci aby również nikomu nie
udostępniały kluczy do mieszkania,

- w drzwiach zamontuj tylko atestowane zamki,

-jeżeli zauważysz podejrzane osoby w twoim otoczeniu poinformuj o tym najbliższą jednostkę Policji pod nr 997 lub
112,

- po wejściu do domu zamknij za sobą drzwi i nigdy nie zostawiaj dokumentów i kluczy do samochodu w
przedpokoju,

- zamontuj system alarmowy, który w znacznym stopniu zniechęci rabusia do działania,



- jeżeli posiadasz cenne przedmioty np. dzieła sztuki oznakuj je w dyskretnym miejscu, w przypadku utraty będzie
łatwiej je zidentyfikować,

- jeżeli posiadasz psa, zwracaj uwagę na zachowanie swojego czworonogiego przyjaciela – jego nerwowe
zachowanie może sygnalizować, że dzieje się coś niebezpiecznego,

Każde zabezpieczenie antywłamaniowe certyfikowane zamki, alarm, rolety antywłamaniowe w znacznym stopniu
podniosą poziom Twojego bezpieczeństwa.

Pamiętaj, że Twój sąsiad to jedno z najlepszych zabezpieczeń przed złodziejami – również Ty nie bądź bierny, jeżeli
zauważysz niepokojącą Cię sytuacje nie wahaj się i poinformuj o swoich spostrzeżeniach najbliższa jednostkę Policji
pod nr 997 lub 112.

    
Co należy zrobić, gdy staniemy się ofiarą włamania?

Gdy staniesz się ofiarą włamania wezwij na miejsce Policję, staraj się niczego nie dotykać, nie sprzątaj, nie przeglądaj
swoich rzeczy, aby ustalać co zginęło – w ten sposób zacierasz ślady pozostawione przez złodziei.

Wszelkie informacje tego typu można kierować na bezpłatny, alarmowy numer telefonu 997 lub też na numer
Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie 33 8516 200. Osoby zgłaszające mogą zachować anonimowość. Swoje
spostrzeżenia można również zgłaszać dzielnicowemu.
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